
 

 

 

  

SCHEDA DI MONITORAGGIO PDM - A.S. 2021/2022 

COORDINATORE DE MATTEO MARIA GRAZIA  

UNITA’ DI MIGLIORAMENTO ATTIANESE MARIAPINA-CIOFFI MIRELLA-IANNONE GIULIA 

PROGETTO  “CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO” 
 

 

OGGETTO  

 

 

RESPONSABILE/I 

 

 

DOC 

ENT 

I 

GE

NI

TO

RI 

A 

L 

U 

N 

N 

I 

TEMPIFICAZIONE ATTIVITÀ 

 

ATTIVITA' E RISULTATI EVIDENZE   

SITUAZIONE: 

 

PIANO DI 

MIGLIORAMENTO: 

PROGETTO PDM  

PROGETTO 3  

 

DE MATTEO MARIA GRAZIA  

ATTIANESE MARIAPINA 

CIOFFI MIRELLA 

IANNONE GIULIA  

1 

3 

0 0 S 

X 

O 

 

N D 

 

 

G F M A M G S INDIVIDUAZIONE 

REFERENTI  

COLLEGIO DEI DOCENTI  

DELIBERA COLLEGIALE 

NOMINA  

INCARICO  

 

PTOF A.S. 2021/2022 

TRIENNIO 2022/2025  

PIANO DI 

MIGLIORAMENTO 

PROGETTO 3  

CONTINUITA’ E 

ORIENTAMENTO   

RESPONABILI PDM3 

ORGANI COLLEGIALI  

REFERENTI SITO  

4 0 0 

 

S 

X 

O 

X 

 

N 

X 

D 

 

G F M A M G S ELABORAZIONE ALLEGATO 5  

SEZIONE CONTINUITA’   E 

ORIENTAMENTO PTOF 

AGGIORNATO 2021/2022 

ELABORAZIONE 

CRONOPROGRAMMA  

DELIBERA COLLEGIALE 

ALLEGATO PTOF  

SITO WEB  

 

 

 

ACCOGLIENZA INFANZIA  

 

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI SEZIONE  

REFERENTE SITO  

1 

2 

7  

1 

0 

0 

51 

 

X 

 

X 

 

         ATTIVITA’ DI ACCOGLIENZA: 

SOCIALIZZAZIONE 

CONDIVISIONE U.D.A . 

ACCOGLIENZA  

UDA ACCOGLIENZA  

FOTO VIDEO 

PUBBLICIZZAZIONE SITO  

 

ACCOGLIENZA 

SCUOLA PRIMARIA 

 

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI CLASSE  

REFERENTI SITO 

1 

3 

14  

1 

0 

0 

172 

 

 

X 

 

X 

 

         ATTIVITA’  DI ACCOGLIENZA: 

SOCIALIZZAZIONE  

CONDIVISIONE U.D.A 

UDA ACCOGLIENZA  

FOTO VIDEO 

PUBBLICIZZAZIONE SITO WEB  

 

ACCOGLIENZA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO  

 

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI CLASSE  

REFERENTI SITO 

1 

1  

29 

1 

0 139 

 

X 

 

 

 

         ATTIVITA’  DI ACCOGLIENZA: 

CONDIVISIONE U.D.A 

UDA ACCOGLIENZA  

FOTO VIDEO 

PUBBLICIZZAZIONE SITO WEB  

 

ISCRIZIONI 

A.S. 2022/2023  

ORIENTAMENTO STEP I-

II-III   

 

RESPONSABILI PDM3 

ORIENTAMENTO  

RESPONSABILI DI PLESSO 

DOCENTI DI CLASSE  

REFERENTI SITO  

1 

1 

29  

 

1 

       

 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

      PRESENTAZIONE PERCORSI 

SCUOLE SECONDARIE DI 

SECONDO GRADO ON LINE  

LOCANDINE INCONTRI SITO 

WEB 

REGISTRO ELETTRONICO  

DOCUMENTAZIONE 

MULTIMEDIALE SITO  

OPEN DAY VIRUTALI 

CALENDARIO SCUOLE 

SECONDARIE DI II GRADO 

 

ISCRIZIONI  

A.S. 2022/2023 

GIORNATE DI 

INFORMAZIONE  

INFANZIA  

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI SEZIONE  

REFERENTI SITO 

 

1 

2 

7 

1 

 

 

51 

 

 

 

 

 

 

   X 

 

 

 

      DIFFUSIONE MODELLI 

D’ISCRIZIONE E 

INFORMATIVA SULLA 

COMPILAZIONE  

ASSEMBLEE ONLINE OPEN 

DAY VIRTUALI 

DOCUMENTAZIONE 

MULTIMEDIALE SITO WEB  
 



ISCRIZIONI  

A.S. 2022/2023 

GIORNATE DI 

INFORMAZIONE  

PRIMARIA  

 

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI CLASSE  

REFERENTE SITO 

1 

3 

14 

1 

35 

 

0 

---- 

    X 

 

      ATTIVITA’ ON LINE DI 

PRESENTAZIONE DEI 

PLESSI E DEL PTOF ALLE 

FAMIGLIE DEI NUOVI 

ISCRITTI  

APERTURA SPORTELLO 

FAMIGLIE PER 

ISCRIZIONI ON LINE 

MANIFESTI E  

PUBBLICIZZAZIONE SITO 

WEB  

SEZIONE DEDICATA ALLE 

ISCRIZIONI 2022/2023 

 

ISCRIZIONI  

A.S. 2022/2023 

GIORNATE DI 

INFORMAZIONE  

SECONDARIA DI I 

GRADO  

 

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI CLASSE  

REFERENTI SITO 

1 

1 

29 

1 

40 

 

45 

 

    X 

 

      ATTIVITA’ ON LINE DI 

PRESENTAZIONE DEL 

PTOF DELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI ii GRADO  

 

MANIFESTI INVITI 

PUBBLICIZZAZIONE SITO 

WEB  

SEZIONE DEDICATA ALLE 

ISCRIZIONI 2022/2023 

 

ISCRIZIONE  

A.S. 2022/2023 

SECONDARIA I GRADO 

STRUMENTO 

MUSICALE  

FAIANO 

 

 

RESPONSABILI PDM 3 

RESPONSABILI DI PLESSO  

DOCENTI DI STRUMENTO 

MUSICALE   

REFERENTI SITO 

 

1 

1 

5 

1 

0 41     X X    X  PRESENTAZIONE E 

CONOSCENZA DEGLI 

STRUMENTI MUSICALI 

PROVE ATTITUDINALI  

ALUNNI CLASSI QUINTE 

DELLA SCUOLA PRIMARIA  

PROVE ATTITUDINALI 

VERBALI COMMISSIONI 

GRADUATORIA ALUNNI 

STRUMENTO MUSICALE  

 

MONITORAGGIO 

FINALE  

PDM 3 

RESPONSABILI PDM 3  6            X  MONITORAGGIO 

ATTIVITA’ ‘  DI 

CONTINUITA ED 

ORIENTAMENTO 

PROGETTO 3 CONTIN 

UITA’ E ORIENTAMENTO  

GRIGLIA DI MON 

ITORAGGIO FINALE  

 

MONITORAGGIO 

FINALE - DIFFUSIONE 

REFERENTE SITO   1 

 

           X  DIFFUSIONE RISULTATI  SITO WEB   

CONDIVISIONE 

MONITORAGGIO PDM 

ED AGGIORNAMENTO  

 

PIANO DI MIGLIORAMENTO  

PROGETTI 1-2-3-  

             X CONDIVISIONE 

RISULTATI PDM N. 3  

GIUGNO 2022  

AGGIORNAMENTO PDM 

A.S. 2022/2023  

  

GRIGLIA FINALE  

PDM N. 3 A  A.S. 2021/2022  

PDM A.S. 2022/2023  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



PIANO DI MIGLIORAMENTO PROGETTO 3: “CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO” 

PUNTI DI FORZA  

 CONDIVISIONE DIFFUSA DELLE ATTIVITA’ TRA I DOCENTI DEI VARI ORDINI DI SCUOLA  

 “OPEN DAY” DEI VARI ORDINI DI SCUOLA SVOLTI ONLINE CON RISCONTRO POSITIVO  

 INCONTRI DI CONTINUITA’ TRA I DOCENTI DEI VARI ORDINI DI SCUOLA POSITIVI PER LO SCAMBIO DELLA 

DOCUMENTAZIONE , DELLE INFORMAZIONI E DELLA PROGETTUALITA’  

PUNTI DI DEBOLEZZA 

 DIFFICOLTA’ NELLA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO IN PRESENZA  

 MANCANZA DI SISTEMA CODIFICATO DI RILEVAZIONE DEI RISULTATI DI PASSAGGIO ALLA SECONDARIA DI II GRADO 

 COMPILAZIONE LIMITATA O ASSENTE DEL QUESTIONARIO GRADIMENTO ORIENTAMENTO   

IDEE DI MIGLIORAMENTO 

 RACCORDO TRA I VARI ORDINI DI SCUOLA 

 POTENZIARE ATTIVITA’ DI CONTINUITA’ ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO IN DIVERSI MOMENTI DELL’ANNO 

SCOLASTICO  

  
 
 


