#### SCHEDA DI MONITORAGGIO PDM - A.S. 2021/2022 COORDINATORE DE MATTEO MARIA GRAZIA

# UNITA' DI MIGLIORAMENTO ATTIANESE MARIAPINA-CIOFFI MIRELLA-IANNONE GIULIA PROGETTO "CONTINUITA' E ORIENTAMENTO"

OGGETTO	RESPONSABILE/I	DOC ENT I	GE NI TO RI	A L U N N	TEMPIFICAZIONE ATTIVITÀ											ATTIVITA' E RISULTATI	EVIDENZE	SITUAZIONE:
PIANO DI MIGLIORAMENTO: PROGETTO PDM PROGETTO 3	DE MATTEO MARIA GRAZIA ATTIANESE MARIAPINA CIOFFI MIRELLA IANNONE GIULIA	3	0	0	S X	0	N	D	G	F	M	A	M	G	S	INDIVIDUAZIONE REFERENTI COLLEGIO DEI DOCENTI	DELIBERA COLLEGIALE NOMINA INCARICO	
PTOF A.S. 2021/2022 TRIENNIO 2022/2025 PIANO DI MIGLIORAMENTO PROGETTO 3 CONTINUITA' E ORIENTAMENTO	RESPONABILI PDM3 ORGANI COLLEGIALI REFERENTI SITO	4	0	0	S X	O X	N X	D	G	F	M	A	M	G	5	ELABORAZIONE ALLEGATO 5 SEZIONE CONTINUITA' E ORIENTAMENTO PTOF AGGIORNATO 2021/2022 ELABORAZIONE CRONOPROGRAMMA	DELIBERA COLLEGIALE ALLEGATO PTOF SITO WEB	
ACCOGLIENZA INFANZIA	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI SEZIONE REFERENTE SITO	1 2 7 1	0	51	X	X										ATTIVITA' DI ACCOGLIENZA: SOCIALIZZAZIONE CONDIVISIONE U.D.A . ACCOGLIENZA	UDA ACCOGLIENZA FOTO VIDEO PUBBLICIZZAZIONE SITO	
ACCOGLIENZA SCUOLA PRIMARIA	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI CLASSE REFERENTI SITO	1 3 14 1	0	172	X	X										ATTIVITA' DI ACCOGLIENZA: SOCIALIZZAZIONE CONDIVISIONE U.D.A	UDA ACCOGLIENZA FOTO VIDEO PUBBLICIZZAZIONE SITO WEB	
ACCOGLIENZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI CLASSE REFERENTI SITO	1 1 29 1	0	139	X											ATTIVITA' DI ACCOGLIENZA: CONDIVISIONE U.D.A	UDA ACCOGLIENZA FOTO VIDEO PUBBLICIZZAZIONE SITO WEB	
ISCRIZIONI A.S. 2022/2023 ORIENTAMENTO STEP I- II-III	RESPONSABILI PDM3 ORIENTAMENTO RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI CLASSE REFERENTI SITO	1 1 29 1	45	45				×	х							PRESENTAZIONE PERCORSI SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO ON LINE	LOCANDINE INCONTRI SITO WEB REGISTRO ELETTRONICO DOCUMENTAZIONE MULTIMEDIALE SITO OPEN DAY VIRUTALI CALENDARIO SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO	
ISCRIZIONI A.S. 2022/2023 GIORNATE DI INFORMAZIONE INFANZIA	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI SEZIONE REFERENTI SITO	1 2 7 1	51					X								DIFFUSIONE MODELLI D'ISCRIZIONE E INFORMATIVA SULLA COMPILAZIONE ASSEMBLEE ONLINE OPEN DAY VIRTUALI	DOCUMENTAZIONE MULTIMEDIALE SITO WEB	

ISCRIZIONI A.S. 2022/2023 GIORNATE DI INFORMAZIONE PRIMARIA	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI CLASSE REFERENTE SITO	1 3 14 1	35	0		X					ATTIVITA' ON LINE DI PRESENTAZIONE DEI PLESSI E DEL PTOF ALLE FAMIGLIE DEI NUOVI ISCRITTI APERTURA SPORTELLO FAMIGLIE PER ISCRIZIONI ON LINE	MANIFESTI E PUBBLICIZZAZIONE SITO WEB SEZIONE DEDICATA ALLE ISCRIZIONI 2022/2023	
ISCRIZIONI A.S. 2022/2023 GIORNATE DI INFORMAZIONE SECONDARIA DI I GRADO	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI CLASSE REFERENTI SITO	1 1 29 1	40	45		×					ATTIVITA' ON LINE DI PRESENTAZIONE DEL PTOF DELLE SCUOLE SECONDARIE DI ii GRADO	MANIFESTI INVITI PUBBLICIZZAZIONE SITO WEB SEZIONE DEDICATA ALLE ISCRIZIONI 2022/2023	
ISCRIZIONE A.S. 2022/2023 SECONDARIA I GRADO STRUMENTO MUSICALE FAIANO	RESPONSABILI PDM 3 RESPONSABILI DI PLESSO DOCENTI DI STRUMENTO MUSICALE REFERENTI SITO	1 1 5 1	0	41		X	×		X		PRESENTAZIONE E CONOSCENZA DEGLI STRUMENTI MUSICALI PROVE ATTITUDINALI ALUNNI CLASSI QUINTE DELLA SCUOLA PRIMARIA	PROVE ATTITUDINALI VERBALI COMMISSIONI GRADUATORIA ALUNNI STRUMENTO MUSICALE	
MONITORAGGIO FINALE PDM 3	RESPONSABILI PDM 3	6							×		MONITORAGGIO ATTIVITA' DI CONTINUITA ED ORIENTAMENTO PROGETTO 3 CONTIN UITA' E ORIENTAMENTO	GRIGLIA DI MON ITORAGGIO FINALE	
MONITORAGGIO FINALE - DIFFUSIONE	REFERENTE SITO	1							X		DIFFUSIONE RISULTATI	SITO WEB	
CONDIVISIONE MONITORAGGIO PDM ED AGGIORNAMENTO	PIANO DI MIGLIORAMENTO PROGETTI 1-2-3-									X	CONDIVISIONE RISULTATI PDM N. 3 GIUGNO 2022 AGGIORNAMENTO PDM	GRIGLIA FINALE PDM N. 3 A A.S. 2021/2022 PDM A.S. 2022/2023	

#### PIANO DI MIGLIORAMENTO PROGETTO 3: "CONTINUITA' E ORIENTAMENTO"

# **PUNTI DI FORZA**

- > CONDIVISIONE DIFFUSA DELLE ATTIVITA' TRA I DOCENTI DEI VARI ORDINI DI SCUOLA
- > "OPEN DAY" DEI VARI ORDINI DI SCUOLA SVOLTI ONLINE CON RISCONTRO POSITIVO
- > INCONTRI DI CONTINUITA' TRA I DOCENTI DEI VARI ORDINI DI SCUOLA POSITIVI PER LO SCAMBIO DELLA DOCUMENTAZIONE, DELLE INFORMAZIONI E DELLA PROGETTUALITA'

## PUNTI DI DEBOLEZZA

- > DIFFICOLTA' NELLA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' DI CONTINUITA' E ORIENTAMENTO IN PRESENZA
- > MANCANZA DI SISTEMA CODIFICATO DI RILEVAZIONE DEI RISULTATI DI PASSAGGIO ALLA SECONDARIA DI II GRADO
- > COMPILAZIONE LIMITATA O ASSENTE DEL QUESTIONARIO GRADIMENTO ORIENTAMENTO

### **IDEE DI MIGLIORAMENTO**

- > RACCORDO TRA I VARI ORDINI DI SCUOLA
- > POTENZIARE ATTIVITA' DI CONTINUITA' ALL'INTERNO DELL'ISTITUTO IN DIVERSI MOMENTI DELL'ANNO SCOLASTICO